
Posudek vedoucího magisterské diplomové práce 

 

Autor práce: Bc. Vít Adamovský 

Název práce: Bájné a pohádkové bytosti v maďarské lidové epice 

Rok: 2024 

Vedoucí práce: Doc. Simona Kolmanová 

 

 

1. Formulace cílů a jejich naplnění 

Autor jasně stanovuje cíle svého výzkumu a podle nich důsledně a precizně postupuje. 

V úvodní části zevrubně rozebírá maďarskou odbornou literaturu, ve druhé části se věnuje 

nadpřirozeným bytostem, dále pak historickým postavám pohanského období. Závěrečná část 

představuje AI vyobrazení prezentovaných bytostí, neboť tyto bývají zobrazovány jen 

výjimečně. 

Souhrnně lze konstatovat, že diplomová práce naplňuje stanovené cíle. 

 

2. Klady práce 

- v úvodních přehledových kapitolách (1-4) oceňuji autorovu samostatnost při práci 

s maďarskou odbornou literaturou a jeho schopnost konfrontovat problematické body a vytvořit 

si vlastní názor; 

- pro práci je příznačná preciznost a snaha o komplexní zpracování tématu, dále je třeba 

vyzdvihnout kvalitní znalost maďarštiny, jak je zřejmé zvláště z překladů bytostí, názvů apod.  

- rovněž v analytické části při rozboru jednotlivých nadpřirozených bytostí a historických 

postav autor prokazuje schopnost průběžné dedukce na základě odborných zdrojů, upozorňuje 

na odlišnosti výkladu i vyobrazení postav; zmiňuje různé varianty a paralely u jiných etnik, 

případně uvádí i širší kontext. 

 

3. Nedostatky práce 

--- 

4. Otázky doporučené k rozpravě při obhajobě 

1. S jakými nejvýraznějšími odchylkami mezi tvrzeními v odborné literatuře a poznatky 

z vlastního výzkumu jste se při zpracování tématu setkal? 

2. Jaká doplnění či rozšíření se pro dané téma nebízejí? 

 

5. Případné další vyjádření 



Tuto magisterskou práci navrhuji přihlásit na některou ze soutěží o nejlepší studentské práce na 

FF UK.  

 

6. Celkové hodnocení a klasifikace 

a) Práce splňuje požadavky standardně kladené na diplomovou práci. 

b) Doporučuji práci k obhajobě. 

c) Navrhuji klasifikaci: výborně  

 

Datum: 12. 06. 2024 

 

Podpis: 

 


